
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 33 

 DNE: 9.10.2023 JEDNACÍ ČÍSLO: 33/2023/OP/6 

 

NÁZEV: 
 

Majetkoprávní jednání 

 

ANOTACE: 
Dle předložené tabulky 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 

Rada města schvaluje majetkoprávní jednání dle předloženého návrhu 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městská policie:  

Zpracoval: majetkoprávní 
odbor 

 

 

Předkládá: majetkoprávní odbor 

 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 33 - č.j. 33/2023/OP/6 dne 9. 10. 2023: 

Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Pronájem pozemku 

- vyhlášení záměru 
GRANDIA INVEST s.r.o., 
Horní Jelení 

k.ú. Město Žďár,  
ul. Novoměstská, ZR1 
k.ú. Zámek Žďár,  
ul. Sychrova ZR 2 
 

5282 – 1 m2 
 
588/3 – 1 m2 

Umístění automatů na svíčky, 
zápalky na pohřebišti Jamská a 
Zelená hora 

b) Nevyužití 
předkupního práva  
- schválení 
 

P. Z., ZR k.ú. Město Žďár 
ul. Jihlavská, ZR 1  

6561 – 19 m2 Nabídka prodeje objektu Prefa 
garáže na pozemku města v lokalitě 
U Zdaru 
 

c) Věcné břemeno 
- schválení 
 

COOP družstvo Velké 
Meziříčí 

k.ú. Stržanov, ZR 2 
 

4/1  Zřízení a provoz veřejného osvětlení 
– stavba – Stržanov, rozšíření VO – 
dodatečné povolení 
  

d) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 
 

ČR - Povodí Vltavy, s.p., 
Praha 

k.ú. Město Žďár 
ul. Kovářova,  
ZR 1 
 

1102/6, 1102/7, 1102/8, 
část 1102/1 

Strpení umístění, provozování a 
běžná údržba konstrukce mostu vč. 
opevnění, přístup – stavba – 
Stavební úpravy mostu ev.č. ZR-
003, ul. Kovářova, ZR – Smlouva o 
zřízení služebnosti č.Smlouvy 
Povinného: PVL-2032/2023/SML 
 

e) 
 

Smlouva o budoucí 
kupní smlouvě – 
vyhlášení záměru  

LENOX INVEST a.s., 
Praha 

k.ú. Město Žďár 
ul. Veselská, ZR 1 

119/9 – ostatní pl., jiná pl.  
236 m2 
119/13 – ostatní pl., 
ost.kom. – cca 40 m2 

Prodej pozemku pro výstavbu 
víceúčelového objektu IOOV - 
změna podmínek smlouvy – dle 
Dodatku č. 7 (změna termínů 
povolení a dokončení stavby) 
 

f) 
 

Smlouva o 
zemědělském pachtu 
– schválení Dodatku 
č. 7 

Lesní družstvo obcí 
Přibyslav 

Propachtované 
pozemky – viz příloha 
Dodatek č. 7 

Propachtované pozemky – 
viz příloha Dodatek č. 7 

Aktualizace propachtovaných 
pozemků a změna výše 
pachtovného 

 



a) Schválení vyhlášení záměru na pronájem pozemků města p. č. 5282 části ve 
výměře cca 1 m2 (hřbitov Jamská) v k. ú. Město Žďár a p. č. 588/3 části ve výměře 
cca 1 m2 (hřbitov Zelená Hora) v k. ú. Zámek Žďár za účelem umístění automatů na 
svíčky a zápalky 
 
Počet stran: 1  
 
Počet příloh: 1  
 
Popis  
Společnost GRANDIA INVEST s. r o., se sídlem Nová 577, 533 74 HORNÍ JELENÍ, 
požádala o pronájem pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to části p. č. 
5282 – ostatní plocha, pohřebiště ve výměře cca 1 m2 v k.ú. Město Žďár v lokalitě hřbitova, 
ul. Jamská, ZR 1 a části p. č. 588/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve výměře cca 
1 m2 v k.ú. Zámek Žďár v lokalitě hřbitova, Zelená Hora, ZR 2. 
Dle sdělení žadatele se jedná o umístění mechanických automatů na svíčky a zápalky 
bez napojení na elektrickou energii.  
Žadatel nabídl cenu za jeden automat ve výši 248,-- Kč bez DPH za rok (300,08,-- Kč 
s DPH).  
Původně byly na hřbitovech umístěny automaty, které již byly nefunkční a z tohoto 
důvodu byly odstraněny.  
 
Dopad do rozpočtu města  
není – vyhlášení záměru  
 
Geneze případu  
nová žádost  
 
Návrh řešení  
schválit vyhlášení záměru na pronájem pozemku 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele  
schválit vyhlášení záměru na pronájem pozemku  
 
Stanoviska  
Odbor strategického rozvoje a investic, odbor komunálních služeb a odbor stavební a úz. 

plánování MěÚ ZR souhlasí s pronájmem bez připomínek. 

Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje vyhlášení záměru na pronájem 

pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaných v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 

Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, a to (dle mapového podkladu) části p. č. 

5282 – ostatní plocha, pohřebiště ve výměře cca 1 m2 v k.ú. Město Žďár v lokalitě hřbitova, 

ul. Jamská, ZR 1 a části p. č. 588/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace ve výměře cca 

1 m2 v k.ú. Zámek Žďár v lokalitě hřbitova, Zelená Hora, ZR 2 – za účelem umístění 

mechanických automatů na svíčky a zápalky bez napojení na elektrickou energii. 

Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní. 

  (příloha č. 1) 



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=base&id=1703270
https://mapy.cz/?source=base&id=1924799
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233036
https://mapy.cz/?source=base&id=2079980
https://mapy.cz/?source=base&id=2078652
https://mapy.cz/?source=base&id=2078234
https://mapy.cz/?source=base&id=2072206
https://mapy.cz/?source=base&id=2107327
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15711107
https://mapy.cz/?source=base&id=2010537
https://mapy.cz/?source=base&id=2411575
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233035
https://mapy.cz/?source=base&id=1909241
https://mapy.cz/?source=base&id=2130301
https://mapy.cz/?source=base&id=2077318
https://mapy.cz/?source=base&id=1839061
https://mapy.cz/?source=base&id=1852964
https://mapy.cz/?source=base&id=1924798
https://mapy.cz/?source=base&id=1979486
https://mapy.cz/?source=firm&id=2399086
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309287
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309972
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233037
https://mapy.cz/?source=base&id=1914552
https://mapy.cz/?source=base&id=2078623
https://mapy.cz/?source=base&id=2086980
https://mapy.cz/?source=base&id=2443356
https://mapy.cz/?source=base&id=1896566
https://mapy.cz/?source=base&id=2137465
https://mapy.cz/?source=firm&id=12968001
https://mapy.cz/?source=base&id=2492850
https://mapy.cz/?source=base&id=1897626
https://mapy.cz/?source=traf&id=38988
https://mapy.cz/?source=base&id=2086979
https://mapy.cz/?source=base&id=2527281
https://mapy.cz/?source=base&id=1930828
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309283
https://mapy.cz/?source=firm&id=2320350
https://mapy.cz/?source=base&id=1722524
https://mapy.cz/?source=firm&id=13336532
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr
JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 1



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

DANWUR
Elipsa



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=firm&id=13297195
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265160
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233043
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309105
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309089
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233052
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309291
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15234025
https://mapy.cz/?source=base&id=1904252
https://mapy.cz/?source=firm&id=13329243
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309158
https://mapy.cz/?source=firm&id=216266
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15695277
https://mapy.cz/?source=firm&id=1533392
https://mapy.cz/?source=base&id=2075882
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265166
https://mapy.cz/?source=base&id=1890608
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233041
https://mapy.cz/?source=firm&id=1901517
https://mapy.cz/?source=firm&id=12743812
https://mapy.cz/?source=firm&id=13258118
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309181
https://mapy.cz/?source=base&id=1890607
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309315
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309150
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15210519
https://mapy.cz/?source=traf&id=52059230
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233044
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309287
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233037
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309198
https://mapy.cz/?source=pubt&id=18190404
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233999
https://mapy.cz/?source=base&id=2231235
https://mapy.cz/?source=firm&id=12988766
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15213420
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15234017
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233031
https://mapy.cz/?source=firm&id=2200710
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr


Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

1 : 472Ortofoto: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

JANTUP
Elipsa



b) Nevyužití předkupního práva města k nabytí Prefa garáže na pozemku p. č. 6561 v 

k.ú. Město Žďár v lokalitě „U ZDARU“ ul. Jihlavská, ZR 1 – schválení  

Počet stran:  2 
 
Počet příloh: 1   
 
Popis   
Přechodná ustanovení občanského zákoníku rozlišují pro stavby, které ke dni účinnosti 
nového občanského zákoníku již existují, následující případy:   
a) stavba i pozemek jsou ve vlastnictví jedné osoby:   

stavba se stane součástí pozemku. To znamená, že dnem účinnosti zákona se již nejedná o 
dvě samostatné věci, od tohoto okamžiku tudíž bude možno disponovat již jen pozemkem, 
přičemž všechny tyto dispozice se budou týkat i staveb na něm umístěných (výjimka bude 
platit pro tzv.  dočasné stavby).   

b) stavba a pozemek mají rozdílného vlastníka:   

stavba nepřechází automaticky do vlastnictví vlastníka pozemku. Ust. § 3056 NOZ zakládá 
vlastníkovi pozemku předkupní právo ke stavbě a stejně tak vlastníkovi stavby předkupní 
právo k pozemku (resp. příslušné části pozemku), na němž stavba stojí. V praxi to znamená, 
že bude-li chtít kterýkoli z vlastníků disponovat svojí věcí (stavbou či pozemkem), bude mít 
povinnost nabídnout ji nejprve druhému vlastníkovi k odkoupení. Nebude-li předkupní právo 
oprávněným subjektem využito, zůstane zachováno a bude zatěžovat věc i nadále (bude 
tedy působit i vůči nabyvateli převáděného pozemku či stavby). Pokud bude předkupní právo 
využito (vlastník pozemku koupí stavbu na něm umístěnou či vlastník stavby koupí 
pozemek, na němž stavba stojí), stane se stavba součástí pozemku jako v případě a).    

Město je vlastníkem pozemku v lokalitě řadových Prefa garáží „U ZDARU“ ulice Jihlavská, ZR 
1, který pronajímá za účelem umístění garáže.    

Pan P. Z., trvale bytem ZR 4, doručovací adresa ZR 4 je vlastníkem garáže, která je 
postavená na pozemku ve vlastnictví města p. č. 6561 v k.ú. Město Žďár v lokalitě řadových 
Prefa garáží „U ZDARU“ ul. Jihlavská, ZR 1. S ohledem na skutečnost, že má zájem tuto 
garáž prodat, nabízí ji, v rámci své zákonné povinnosti, městu k odkoupení za kupní cenu 
280.000 Kč včetně DPH.    

Po projednání u předchozích případů žádostí na poradě vedení dne 25. 2. 2014 bylo 

konstatováno, že v takovýchto případech žádostí bude radě města doporučeno, aby 

zastupitelstvu města navrhla nevyužít předkupní právo a garáž do majetku města nenabýt. 

   

Dopad do rozpočtu města   
není  
 
Geneze případu   
nová žádost  
 
Návrh řešení   
nevyužít předkupní právo města k nabytí garáže   
 

Varianty návrhu usnesení  
nejsou   
 

Doporučení předkladatele  
schválit navržené usnesení  



Stanoviska    
Vyjádření OSRI MěÚ ZR:   
Bez připomínek. Nevyužít předkupní právo.  
  
Vyjádření OKS MěÚ ZR:   
Bez připomínek. Nevyužít předkupní právo.   
 

Vyjádření OSÚP MěÚ ZR:   
Bez připomínek. Nevyužít předkupní právo.   
 

Návrh usnesení: RM rozhodla nevyužít předkupní právo a doporučuje zastupitelstvu města   
nevyužít předkupní právo k nabytí garáže zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV 
č. 7980, obec Žďár nad Sázavou, k. ú. Město Žďár, ve vlastnictví pana P. Z., trvale bytem 
ZR 4, doručovací adresa ZR 4, postavené  na  pozemku  ve  vlastnictví  města  Žďáru  nad  
Sázavou p. č. 6561 - zastavěná plocha ve výměře 19 m2, zapsaném v katastru nemovitostí 
u  Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou  na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, k. ú. Město Žďár, za kupní cenu ve výši 280.000 

Kč včetně  DPH.    

(příloha č. 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=firm&id=13297195
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265160
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233043
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309105
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309089
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233052
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15234025
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309315
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15774026
https://mapy.cz/?source=base&id=1904252
https://mapy.cz/?source=firm&id=13329243
https://mapy.cz/?source=firm&id=12743812
https://mapy.cz/?source=firm&id=13258118
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309181
https://mapy.cz/?source=base&id=1890607
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309150
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309158
https://mapy.cz/?source=firm&id=216266
https://mapy.cz/?source=base&id=1890608
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233041
https://mapy.cz/?source=firm&id=1901517
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15695277
https://mapy.cz/?source=firm&id=1533392
https://mapy.cz/?source=base&id=2075882
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265166
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15210519
https://mapy.cz/?source=traf&id=52059230
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233044
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233046
https://mapy.cz/?source=pubt&id=18190404
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233999
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309198
https://mapy.cz/?source=firm&id=12988766
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233033
https://mapy.cz/?source=base&id=2231235
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15213420
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233040
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15234017
https://mapy.cz/?source=firm&id=13506030
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233031
https://mapy.cz/?source=firm&id=2200710
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr
JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 2





c) Zřízení věcného břemene na pozemku COOP družstvo Velké Meziříčí – části p. č. 4/1 

v k. ú. Stržanov – zřízení a provozování kabelového vedení veřejného osvětlení v místní 

části Stržanov – investor město Žďár nad Sázavou – schválení revokace usnesení 

Počet stran:  2 

Počet příloh: 1 

Popis:  
V souvislosti se stavbou města Žďár nad Sázavou je třeba zřídit věcné břemeno – služebnost 
na veřejné osvětlení města v místní části Stržanov – stavba „Kabelové vedení veřejného 
osvětlení Stržanov“. Tato stavba je vybudována m.j. na části pozemku p. č. 4/1 v k. ú. 
Stržanov, který je ve vlastnictví COOP družstvo Velké Meziříčí se sídlem Družstevní 1173/2, 
594 01 Velké Meziříčí, IČO 00032344. 
Proto proběhlo jednání mezi městem Žďár nad Sázavou a COOP družstvo Velké Meziříčí o 
možnosti uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – vybudování předmětné stavby na 
shora uvedeném pozemku.  
 
Odbory strategického rozvoje a investic, odbor stavební a územního plánování a odbor 
komunálních služeb MěÚ ZR ve svém vyjádření z 08/2023 souhlasily se zřízením VB bez 
připomínek.  
 
Projektantem stavby byla nyní vyčíslena jednorázová neopakující se úplata za umístění VB 
bez DPH dle Ceníku úhrad města: 
vedení uložené do pozemku (jiný pozemek)  v délce 13,34 bm x 100 Kč, tj. 1.334 Kč 
vedení uložené podélně v komunikaci – podvrt  v délce   9,04 bm x 200 Kč, tj. 1.808 Kč 
celkem úhrada za zřízení VB ve výši 3.142 Kč + platná sazba DPH 
 

Dopad do rozpočtu města 
výdej za jednorázovou úplatu ve výši 15.000 Kč + platná sazba DPH 

 
Geneze případu 
RM dne 28. 8. 2023 schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemku ve vlastnictví COOP družstvo Velké Meziříčí, mezi COOP družstvem Velké Meziříčí 
se sídlem Družstevní 1173/2, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 00032344 – jako povinným a městem 
Žďár nad Sázavou – jako oprávněným, a to na části p. č. 4/1 v k. ú. Stržanov, zapsaném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 705, obec Žďár nad Sázavou v lokalitě místní části 
Stržanov – za účelem umístění a provozování stavby města „Kabelové vedení veřejného 
osvětlení ve Stržanově“ – včetně přístupu a příjezdu za účelem provozu, údržba, oprav a 
případné další rekonstrukce uvedené stavby VO Stržanov ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou neopakující 
se úplatu ve výši 3.142,-- Kč + platná sazba DPH.  
 
Ze strany města Žďár nad Sázavou bylo společnosti COOP sděleno, že věcné břemeno bude 
zřízeno za úplatu ve výši 3.142,-- Kč + platná sazba DPH. S touto částkou společnost COOP 
nesouhlasí a požaduje částku 15.000,-- Kč + platná sazba DPH.  
 
Návrh řešení  
schválit navržené usnesení  
 
 
Varianty návrhu usnesení 
nejsou 



Doporučení předkladatele 
schválit navržené usnesení  
 
Stanovisko odboru KS ze dne 26. 9. 2023:  
Věcné břemeno je na tuto akci nutné zřídit. Jedná se o společnou trasu s vedením E.ON. 

Pozemek COOP zasahuje i pod silnici ve vlastnictví města Žďár nad Sázavou. Nemáme trasu 

kudy obejít. Jakákoliv jiná trasa mimo E.ON by byla násobně dražší než takto provedená 

přípolož k E.ONu. 

Náklady na věcné břemeno budou uhrazeny z položek spravovaných KS. 

 
Návrh usnesení: 
Rada města revokuje usnesení RM ze dne 28. 8. 2023 ve věci schválení uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku ve vlastnictví COOP družstvo Velké 
Meziříčí, mezi COOP družstvem Velké Meziříčí se sídlem Družstevní 1173/2, 594 01 Velké 
Meziříčí, IČO 00032344 – jako povinným a městem Žďár nad Sázavou – jako oprávněným, a 
to na části p. č. 4/1 v k. ú. Stržanov, zapsaném v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 705, obec 
Žďár nad Sázavou v lokalitě místní části Stržanov – za účelem umístění a provozování stavby 
města „Kabelové vedení veřejného osvětlení ve Stržanově“ – včetně přístupu a příjezdu za 
účelem provozu, údržba, oprav a případné další rekonstrukce uvedené stavby VO Stržanov 
ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou neopakující 
se úplatu ve výši 3.142,-- Kč + platná sazba DPH.  
 
Částečná revokace spočívá v tom, že původní schválená částka ve výši 3.142,-- Kč + platná 
sazba DPH se nově nahrazuje částkou ve výši 15.000,-- Kč + platná sazba DPH.  

 

(příloha č. 3) 

  



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=firm&id=2200710
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr
JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 3

























d) Zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemcích ČR, příslušnost hospodařit 

s pozemky státu Povodí Vltavy, státní podnik, Praha dle GP č. 4979-1300/2023 – p. č. 

1102/6, 1102/7, 1102/8 a části p. č. 1102/1 v k. ú. Město Žďár – „Stavební úpravy mostu 

ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ – schválení  

Počet stran:  2 

Počet příloh: 1 

Popis:   
V souvislosti s dokončenou stavbou města Žďár nad Sázavou je třeba zřídit věcné břemeno – 
služebnost na strpení umístění, provozování a běžnou údržbu konstrukce mostu včetně 
opevnění v rámci akce “Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad 
Sázavou“. Dle zpracovaného GP č. 4979-1300/2023 ze dne 11. 9. 2023 pro vymezení rozsahu 
věcného břemene k části pozemku je tato stavba vybudována m.j. na p. č. 1102/6, 1102/7, 
1102/8 a části p. č. 1102/1 v k. ú. Město Žďár, které jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost 
hospodařit s pozemky státu Povodí Vltavy, státní podnik se sídlem Holečkova 3178/8, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953.  
Proto proběhlo jednání mezi městem Žďár nad Sázavou a ČR, příslušnost hospodařit 
s pozemky státu Povodí Vltavy, státní podnik o možnosti uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na existenci předmětné stavby na shora uvedených pozemcích.  
 
Odbory strategického rozvoje a investic, odbor stavební a územního plánování a odbor 
komunálních služeb MěÚ ZR ve svém vyjádření z 01/2019 souhlasily se zřízením VB bez 
připomínek.  
 
Dle uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2899/2018-SML ze dne 

26.2.2019 bylo dohodnuto, že jednorázová úplata za zřízení služebnosti bude sjednána ve 

výši 10.000,-- Kč + platná sazba DPH.  

Dopad do rozpočtu města 
výdej za jednorázovou úplatu ve výši 10.000 Kč + platná sazba DPH 

 
Geneze případu 
RM dne 14. 1. 2019 schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi 
ČR – Povodí Vltavy, státní podnik se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 
IČO 70889953, DIČ CZ70889953 – jako povinným a městem Žďár nad Sázavou – jako 
oprávněným – na pozemcích ve vlastnictví ČR s právem hospodařit Povodí Vltavy, státní 
podnik se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 70889953, DIČ 
CZ70889953, a to na částech p. č. 1102/1 a 2132/1, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou na LV č. 8048 obec Žďár nad Sázavou v k. ú. Město Žďár – za účelem umístění a 
provozování konstrukce mostu včetně opevnění v rámci stavby města Žďár nad Sázavou 
„Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ v lokalitě ul. 
Kovářova, ZR 1 včetně přístupu a příjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav a 
případné další rekonstrukce ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající služebnosti umístění a provozování předmětného stavebního objektu se 
zřizuje za jednorázovou neopakující se úplatu ve výši 10.000 Kč + platná sazba DPH.  
 
Dne 26. 2. 2019 byla předmětná smlouva mezi oběma stranami uzavřena.  
 
Po realizaci stavby byl předložen GP č. 4979-1300/2023 ze dne 11. 9. 2023 pro vymezení 
rozsahu věcného břemene k částem pozemků je tato stavba vybudována nově na p. č. 1102/6, 
1102/7, 1102/8 a části p. č. 1102/1 v k. ú. Město Žďár. 



Návrh řešení  
schválit navržené usnesení 
 
Varianty návrhu usnesení 
nejsou 
 
Doporučení předkladatele 
schválit navržené usnesení  
 
Stanoviska odborů SRI, KS, SÚP MěÚ ZR ze dne 4. 10. 2023:  
souhlasí dle předloženého GP č. 4979-1300/2023 ze dne 11. 9. 2023 bez připomínek 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. PVL – 2032/2023/SML mezi ČR – 
Povodí Vltavy, státní podnik se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 
70889953, DIČ CZ70889953 – jako povinným a městem Žďár nad Sázavou – jako 
oprávněným – na pozemcích ve vlastnictví ČR s právem hospodařit Povodí Vltavy, státní 
podnik se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, IČO 70889953, DIČ 
CZ70889953, a to dle GP č. 4979-1300/2023 ze dne 11. 9. 2023 na p. č. 1102/6, 1102/7, 
1102/8 a části p. č. 1102/1 v k. ú. Město Žďár, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou na LV č. 8048 obec Žďár nad Sázavou v k. ú. Město Žďár – za účelem umístění a 
provozování konstrukce mostu včetně opevnění v rámci stavby města Žďár nad Sázavou 
„Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ v lokalitě ul. 
Kovářova, ZR 1 včetně přístupu a příjezdu za účelem jejího provozování, údržby, oprav a 
případné další rekonstrukce ve prospěch oprávněného.  
Právo odpovídající služebnosti umístění a provozování předmětného stavebního objektu se 
zřizuje za jednorázovou neopakující se úplatu ve výši 10.000 Kč + platná sazba DPH.  
 

(příloha č. 4) 

  



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233043
https://mapy.cz/?source=firm&id=2100656
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309105
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233052
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15774026
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309315
https://mapy.cz/?source=firm&id=13183526
https://mapy.cz/?source=base&id=2199064
https://mapy.cz/?source=firm&id=13327314
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309150
https://mapy.cz/?source=base&id=2138626
https://mapy.cz/?source=firm&id=2240019
https://mapy.cz/?source=base&id=1852053
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309089
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309258
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233038
https://mapy.cz/?source=firm&id=13104285
https://mapy.cz/?source=firm&id=12802712
https://mapy.cz/?source=firm&id=12743812
https://mapy.cz/?source=firm&id=13248513
https://mapy.cz/?source=firm&id=2538523
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265166
https://mapy.cz/?source=firm&id=13273155
https://mapy.cz/?source=firm&id=13342916
https://mapy.cz/?source=firm&id=210037
https://mapy.cz/?source=firm&id=13344737
https://mapy.cz/?source=firm&id=2538515
https://mapy.cz/?source=firm&id=12804335
https://mapy.cz/?source=base&id=1897170
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15695277
https://mapy.cz/?source=base&id=2075882
https://mapy.cz/?source=base&id=2075397
https://mapy.cz/?source=base&id=1890608
https://mapy.cz/?source=firm&id=13042618
https://mapy.cz/?source=firm&id=453020
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309140
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233034
https://mapy.cz/?source=firm&id=1996352
https://mapy.cz/?source=base&id=1904252
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309181
https://mapy.cz/?source=firm&id=13258118
https://mapy.cz/?source=firm&id=13345344
https://mapy.cz/?source=base&id=1890607
https://mapy.cz/?source=base&id=2081465
https://mapy.cz/?source=base&id=2177925
https://mapy.cz/?source=firm&id=13307176
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309206
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309162
https://mapy.cz/?source=base&id=2060506
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15774031
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233041
https://mapy.cz/?source=firm&id=1901517
https://mapy.cz/?source=firm&id=13147570
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233039
https://mapy.cz/?source=firm&id=2157361
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309158
https://mapy.cz/?source=firm&id=216266
https://mapy.cz/?source=firm&id=13234793
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233032
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233042
https://mapy.cz/?source=firm&id=13091505
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr
JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 4



Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL-2032/2023/SML                                                        Místo: závod Dolní Vltava 

Povinný: - 1 - Oprávněný: 
Povodí Vltavy, státní podnik  Město Žďár nad Sázavou 

 
 

Smlouva o zřízení služebnosti 
č. Smlouvy Povinného: PVL-2032/2023/SML 

 
„Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“ 

(„konstrukce mostu včetně opevnění“) 
 
 
Smluvní strany: 
  
Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
oprávněn k podpisu Smlouvy: Ing. Jiří Friedel, ředitel závodu Dolní Vltava, na základě pověření Čj: PVL-
55933/2023-900, Evid. č. 80, ze dne 15. 8. 2023 

(dále jen „Povinný“) 

 
a 
 
Město Žďár nad Sázavou 
sídlo: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 328751/0100 
zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města 

(dále jen „Oprávněný“) 

 

(Povinný a Oprávněný společně dále jen „Smluvní strany“, samostatně též „Smluvní strana“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

v souladu s ustanovením § 1257 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

tuto smlouvu o zřízení služebnosti (dále jen „Smlouva“)  

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Česká republika je vlastníkem a Povinný má na základě zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů, právo hospodařit s pozemky parc. č. 1102/1, druh pozemku vodní plocha, parc. č. 
1102/6, druh pozemku ostatní plocha, parc. č. 1102/7, druh pozemku ostatní plocha a parc. č. 1102/8, druh 
pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Město Žďár. V katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu,  Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou (dále jen „Příslušný katastrální úřad”), jsou pozemky 
parc. č. 1102/1, parc. č. 1102/6, parc. č. 1102/7 a parc. č. 1102/8 zapsány na listu vlastnictví č. 8048 
pro katastrální území Město Žďár a obec Žďár nad Sázavou (dále jen „Pozemky Povinného”, samostatně 
též „Pozemek povinného“). 



Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL-2032/2023/SML                                                        Místo: závod Dolní Vltava 

Povinný: - 2 - Oprávněný: 
Povodí Vltavy, státní podnik  Město Žďár nad Sázavou 

2. Povinný je oprávněn zřizovat věcná břemena – služebnosti na základě předchozího souhlasu, vydaného 
Ministerstvem zemědělství podle platného Statutu Povinného. 

3. Oprávněný je vlastníkem stavby „Stavební úpravy mostu ev. č. ZR-003, ul. Kovářova, Žďár nad Sázavou“, 
v katastrálním území Město Žďár  (dále jen „Stavba“). Kolaudační souhlas s užíváním Stavby vydal Městský 
úřad Žďár nad Sázavou, odbor stavební a územního plánování, pod č. j.: SÚP/57/23/Ka-4 dne 13. 3. 2023. 

 
Článek II. 

Rozsah služebnosti 

1. Povinný zřizuje ve prospěch Oprávněného právo služebnosti, které se zapisuje do veřejného seznamu – 
katastru nemovitostí, vedeného Příslušným katastrálním úřadem (dále jen „Veřejný seznam“), spočívající 
ve strpění umístění, provozování a běžné údržbě konstrukce mostu včetně opevnění (dále též „Stavební 
objekt“), na Pozemcích Povinného parc. č. 1102/6, parc. č 1102/7, parc. č. 1102/8 a na části Pozemku 
Povinného parc. č. 1102/1, zřízené v rámci Stavby (dále jen „Služebnost“). Povinný umožní Oprávněnému 
v nezbytném rozsahu přístup na Pozemky Povinného za účelem užívání, údržby a oprav Stavebního objektu. 

2. Rozsah Služebnosti na části Pozemku Povinného parc. č. 1102/1 je vyznačen v geometrickém plánu č. 4979-
1300/2023, který vyhotovila společnost  GEONOVA s.r.o., Nádražní 397, Havlíčkův Brod 580 01, a potvrdil 
příslušný katastrální úřad dne 11. 9. 2023, pod č. 1204/2023-714. Tento geometrický plán je jako příloha       
č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Oprávněný právo Služebnosti, včetně všech z toho vyplývajících práv a povinností dle této Smlouvy i obecně 
závazných právních předpisů, přijímá a Povinný je povinen výkon práva Služebnosti strpět. 

 
 

Článek III. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Oprávněný se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Povinný je povinen strpět přístup ke Stavebnímu objektu za účelem jeho pravidelné revize, údržby a opravy, 
přístup v případě jeho poruchy nebo havárie a přístup za účelem plnění všech dalších povinností, které 
s provozováním Stavebního objektu souvisejí. 

3. Smluvní strany tímto sjednávají, že Oprávněný ponese veškeré náklady související s údržbou, opravami, 
řádným užíváním Stavebního objektu a s případnou, Povinným předem písemně odsouhlasenou, změnou 
Stavebního objektu a současně se zavazuje provozovat Stavební objekt na Pozemcích Povinného v plném 
rozsahu při dodržování bezpečnostních, hygienických a dalších právních předpisů a při výkonu svých 
oprávnění co nejvíce šetřit práva Povinného.  

4. V případě, že bude Oprávněný nebo jím písemně zmocněná třetí osoba provádět jakékoliv zemní práce, při 
kterých dojde k zásahu do Pozemků Povinného, je Oprávněný povinen zajistit, aby on nebo jím písemně 
zmocněná třetí osoba tyto práce písemně ohlásil Povinnému e-mailem na  nebo na adresu: Povodí 
Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5. V případě havárie je Oprávněný 
povinen ji ohlásit neprodleně po zahájení prací telefonicky na tel. čísle + – úsekovému 
technikovi Povinného, a poté písemně na výše uvedený e-mail nebo adresu. Vstup na Pozemky Povinného 
v souvislosti s činnostmi na Stavebním objektu, při kterém nedojde k zásahu do Pozemků Povinného, nemusí 
Oprávněný nebo jím písemně zmocněná třetí osoba Povinnému hlásit.  

5. Oprávněný je povinen na výzvu Povinného bez zbytečného odkladu na vlastní náklady provést veškerá 
opatření tak, aby při případných úpravách Pozemků Povinného zatíženého Služebností Oprávněného 
nemohla vzniknout Oprávněnému, Povinnému nebo třetí osobě škoda. Pokud tak Oprávněný neučiní, 
neodpovídá Povinný za vzniklou škodu. Stejně tak Povinný neodpovídá za škodu, která by mohla vzniknout 
v důsledku vyšší moci, zejména odchodem velkých vod, ledových ker nebo vznikem jiné živelné nebo 
přírodní události. 

6. Oprávněný se zavazuje, že při provozování Stavebního objektu bude co nejvíce šetřit práva Povinného a po 
ukončení zemních prací vykonávaných Oprávněným podle této Smlouvy, při kterých dojde k zásahu do 



Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL-2032/2023/SML                                                        Místo: závod Dolní Vltava 

Povinný: - 3 - Oprávněný: 
Povodí Vltavy, státní podnik  Město Žďár nad Sázavou 

Pozemků Povinného, je Oprávněný povinen uvést bez zbytečného odkladu Pozemky Povinného na vlastní 
náklady do předchozího stavu. Náklady s běžným udržováním Pozemků Povinného nese Povinný. 

7. Oprávněný se zavazuje písemně informovat Povinného o skončení životnosti Stavebního objektu 
a po skončení životnosti Stavebního objektu na vlastní náklady Stavební objekt odstranit a uvést Pozemky 
Povinného do předchozího stavu, případně do stavu původního dle oprávněných požadavků Povinného, 
jakož i poskytnout Povinnému potřebnou součinnost při výmazu Služebnosti z Veřejného seznamu. Pro 
případ, že tak Oprávněný neučiní ani do 30 dnů od doručení písemné výzvy Povinného, Smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu pro Oprávněného ve výši jedné poloviny minimální měsíční mzdy stanovené 
právními předpisy pro kalendářní rok, v němž k nesplnění povinnosti došlo, a to za každý měsíc prodlení 
Oprávněného se splněním tohoto závazku, která je splatná do dvou týdnů od vystavení vyúčtování Povinným. 

8. U objektů podzemních staveb je Oprávněný povinen na písemnou výzvu Povinného bez zbytečného odkladu 
na vlastní náklady zřetelně označit trasu Stavebního objektu tak, aby při případných úpravách Pozemků 
Povinného nemohla vzniknout Povinnému, Oprávněnému nebo třetí osobě škoda. Pokud tak Oprávněný 
neučiní, neodpovídá Povinný za vzniklou škodu. 

9. Pro případ neplnění povinností Oprávněným dle této Smlouvy, s výjimkou odst. 7. tohoto článku a čl. IV. 
této Smlouvy, a povinností dle příslušných právních předpisů, se sjednává smluvní pokuta ve výši 
jednonásobku minimální měsíční mzdy stanovené právními předpisy pro kalendářní rok, v němž k nesplnění 
povinnosti došlo, za každý případ nedodržení sjednaných povinností Oprávněným, která je splatná do dvou 
týdnů od vystavení vyúčtování Povinným. 

10. Oprávněný se zavazuje, že v případě způsobení škod Povinnému při provozu, údržbě a při event. opravách 
nebo poruchách Stavebního objektu, tyto škody Povinnému uhradí. 

 
 

Článek IV. 
Úplata za zřízení služebnosti 

1. Služebnost podle této Smlouvy se zřizuje na dobu životnosti Stavebního objektu, tj. na dobu, po kterou je 
Stavební objekt schopen plnit svoji funkci jako celek, v rozsahu vymezeném i Geometrickým plánem a za 
podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Služebnost se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Cena služebnosti“). Cena Služebnosti byla sjednána v souladu se 
Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 2899/2018-SML, uzavřenou mezi Smluvními stranami 
dne 26. 2. 2019. K Ceně Služebnosti bude účtována DPH dle platných právních předpisů. Fakturu na zaplacení 
Ceny služebnosti vystaví Povinný do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura 
bude zaslána na adresu Oprávněného uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě 
do 21 kalendářních dnů od jejího vystavení. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí návrhu 
na vklad Služebnosti do Veřejného seznamu Příslušným katastrálním úřadem.  

3. Oprávněný se zavazuje zaplatit Cenu služebnosti dle tohoto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem 
na účet Povinného uvedený na faktuře. Pro případ prodlení se zaplacením Ceny Služebnosti se Oprávněný 
zavazuje zaplatit Povinnému smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení do doby 
jejího zaplacení. 

 

Článek V. 
Vklad práva do Veřejného seznamu 

1. Povinný podpisem této Smlouvy zmocňuje Oprávněného k podání návrhu na vklad práva odpovídajícího 
zřizované Služebnosti dle této Smlouvy do Veřejného seznamu a Oprávněný toto zmocnění přijímá. Návrh 
podá Oprávněný Příslušnému katastrálnímu úřadu do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu této Smlouvy 
oběma Smluvními stranami.  Oprávněný je povinen předložit Povinnému kopii návrhu na vklad práva 
Služebnosti do Veřejného seznamu s vyznačením dne převzetí Příslušným katastrálním úřadem, a to ve lhůtě 
do 5 pracovních dnů (ode dne podání návrhu).  
 



Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL-2032/2023/SML                                                        Místo: závod Dolní Vltava 

Povinný: - 4 - Oprávněný: 
Povodí Vltavy, státní podnik  Město Žďár nad Sázavou 

2. Správní poplatek za vklad práva odpovídajícího zřizované Služebnosti do Veřejného seznamu dle této 
Smlouvy, jde k tíži Oprávněného. Náklady na vyhotovení Geometrického plánu pro účely zápisu Služebnosti 
již uhradil Oprávněný. 

3. Práva a povinnosti ze Služebnosti vzniknou vkladem práva Služebnosti do Veřejného seznamu Příslušného 
katastrálního úřadu, a to ke dni podání návrhu na vklad práva Služebnosti. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho jeden stejnopis je určen jako příloha návrhu na 
vklad dle této Smlouvy, jeden stejnopis obdrží Oprávněný a dva stejnopisy obdrží Povinný při podpisu této 
Smlouvy.  

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami. 

3. Tato smlouva byla schválena Radou města Žďár nad Sázavou dne ……………. usnesením č.j. …………. 
Výpis z usnesení Rady města Žďár nad Sázavou je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
Smluvními stranami. 

5. Náležitosti smluvního vztahu v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě o jejím obsahu, určitě, 
vážně a srozumitelně, že Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své 
podpisy.  

 
Přílohy: č. 1 - Geometrický plán č. 4979-1300/2023 
              č. 2 - Výpis z usnesení Rady města Žďár nad Sázavou 
 
 
V Praze dne ................................. V ………………… dne ......................... 
 
 
Povinný:  Oprávněný: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………...................  …………………….................................. 
Povodí Vltavy, státní podnik Město Žďár nad Sázavou 
Ing. Jiří Friedel Ing. Martin Mrkos, ACCA 
ředitel závodu Dolní Vltava starosta 



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa



e) Vyhlášení záměru na změnu podmínek původního záměru na odprodej pozemku 

města ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy, uzavřené mezi městem Žďár nad 

Sázavou a společností LENOX INVEST a. s., IČO 26260212, Praha ve znění pozdějších 

dodatků – schválení  

Počet stran:  2 

Počet příloh: 1 

Popis 
Zastupitelstvo města dne 6. 9. 2018 schválilo prodej pozemků ve vlastnictví města Žďáru nad 
Sázavou, a to p. č. 119/9 - ostatní plocha ve výměře 236 m2 a části pozemku p. č. 119/13 - 
ostatní plocha ve výměře cca 40 m2 (dle mapového podkladu), zapsaných v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální 
pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, vše v k. ú. Město Žďár a 
obci Žďár nad Sázavou, ulice Veselská, do vlastnictví společnosti LENOX INVEST a.s. se 
sídlem Praha 1, Veleslavínova 93/10, 110 00 Praha 1, IČO 26260212 - za účelem výstavby 
víceúčelového objektu IOOV s tím, že přesná výměra části prodávaného pozemku bude 
upřesněna po zaměření oddělovacím GP.  
- za kupní cenu nabídnutou v e-aukci ve výši 5.600 Kč/m2 bez DPH, tj. za kupní cenu ve výši  
6.776 Kč/m2 včetně DPH), celkem ve výši 1.870.176 Kč včetně 21% DPH 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o budoucí kupní smlouvě v předloženém znění, která 
byla dne 10. 9. 2018. 
 
Později byly uzavírány Dodatky č. 1 až 6 spočívající v prodloužení termínu pro vydání 
stavebního povolení na předmětnou stavbu a povolení užívání stavby (kolaudační souhlas 
apod.)  
 
Dne 15. 3. 2023 byly dodány stavebního úřadu MěÚ ZR všechny potřebné podklady pro 
stavební řízení. Termín v Dodatku č. 6 ze dne 22. 5. 2023 (schváleno v ZM 11. 5. 2023) pro 
vydání stavebního povolení na předmětnou stavbu je do 31. 12. 2023. Z důvodu vytíženosti 
stavebního úřadu nebylo dosud zahájeno řízení a není zde předpoklad, že do 31. 12. 2023 tak 
bude učiněno. Z tohoto důvodu žádá společnost LENOX INVEST o prodloužení termínu 
vydání stavebního povolení do 31. 12. 2024. 

 
Z tohoto důvodu je RM předkládáno ke schválení vyhlášení záměru na změnu podmínek 
původního záměru na odprodej pozemku města ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy, uzavřené mezi městem Žďár nad Sázavou a společností LENOX INVEST a. s., IČO 
26260212, Praha ve znění pozdějších dodatků. 

 

Dopad do rozpočtu města:  
není 
 
Geneze případu 
ZM dne 11. 5. 2023 schválilo uzavření Dodatku č. 6 s termínem pro vydání stavebního 
povolení na předmětnou stavbu je do 31. 12. 2023.  
Dne 22. 5. 2023 byl uzavřen mezi oběma stranami Dodatek č. 6.  
 
Návrh řešení 
schválit vyhlášení záměru na změnu podmínek výstavby 
 
Varianty návrhu usnesení 
nejsou 
 



Doporučení předkladatele 
schválit vyhlášení záměru na změnu podmínek výstavby 
 
Stanoviska 
nejsou – jedná se o prodloužení termínu 
 
Návrh usnesení: Rada města vyhlašuje záměr na změnu podmínek původního záměru č. Z-
231/2018-OP včetně pozdějších uzavřených Dodatků č. 1 až 6 ke Smlouvě o uzavření budoucí 
kupní smlouvy, uzavřené mezi městem Žďár nad Sázavou a společností LENOX INVEST a. 
s., IČO 26260212, Praha s tím, že povolení umístění a provedení stavby bude vydáno 
nejpozději nově do 31.12.2024 (nyní do 31. 12. 2023) – viz Dodatek č. 7 v předloženém znění.  
Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní. 

(příloha č. 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

© © © © © © © © © Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s.Seznam.cz, a.s., 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a , 2023 a dalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalšídalší

https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309315
https://mapy.cz/?source=firm&id=13327314
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309150
https://mapy.cz/?source=base&id=1852053
https://mapy.cz/?source=firm&id=13326162
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265160
https://mapy.cz/?source=firm&id=13104285
https://mapy.cz/?source=firm&id=12802712
https://mapy.cz/?source=firm&id=12743812
https://mapy.cz/?source=firm&id=13248513
https://mapy.cz/?source=firm&id=2538523
https://mapy.cz/?source=firm&id=2624736
https://mapy.cz/?source=firm&id=2662425
https://mapy.cz/?source=firm&id=2346268
https://mapy.cz/?source=firm&id=13265166
https://mapy.cz/?source=firm&id=1533392
https://mapy.cz/?source=firm&id=224170
https://mapy.cz/?source=firm&id=13273155
https://mapy.cz/?source=firm&id=13342916
https://mapy.cz/?source=firm&id=210037
https://mapy.cz/?source=firm&id=181106
https://mapy.cz/?source=firm&id=13344737
https://mapy.cz/?source=firm&id=2538515
https://mapy.cz/?source=firm&id=12804335
https://mapy.cz/?source=base&id=1897170
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15695277
https://mapy.cz/?source=base&id=2075882
https://mapy.cz/?source=base&id=2075397
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233044
https://mapy.cz/?source=firm&id=13324891
https://mapy.cz/?source=base&id=1890608
https://mapy.cz/?source=firm&id=13042618
https://mapy.cz/?source=firm&id=453020
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309140
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233034
https://mapy.cz/?source=firm&id=1996352
https://mapy.cz/?source=base&id=1904252
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309181
https://mapy.cz/?source=firm&id=13258118
https://mapy.cz/?source=firm&id=13345344
https://mapy.cz/?source=base&id=1890607
https://mapy.cz/?source=base&id=2081465
https://mapy.cz/?source=base&id=2177925
https://mapy.cz/?source=firm&id=13307176
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309206
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309162
https://mapy.cz/?source=base&id=2060506
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309175
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233041
https://mapy.cz/?source=firm&id=1901517
https://mapy.cz/?source=firm&id=13147570
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233039
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309158
https://mapy.cz/?source=firm&id=216266
https://mapy.cz/?source=firm&id=13234793
https://mapy.cz/?source=firm&id=330778
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233032
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15233042
https://mapy.cz/?source=firm&id=13091505
https://mapy.cz/?source=pubt&id=15309198
https://mapy.cz/?source=firm&id=13234681
https://mapy.cz/?source=firm&id=2690092
https://mapy.cz/?source=firm&id=225323
https://o.seznam.cz/
https://licence.mapy.cz/?doc=mapy_attr
JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 5



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Mnohoúhelník



Dodatek č. 7 
ke Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy ze dne 10.9.2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
16.12.2019, Dodatku č. 2 ze dne 5.8.2020, Dodatku č. 3 ze dne 30.12.2020 a Dodatku č. 4 ze 
dne 17.12.2021, dodatku č. 5 ze dne 9.11.2022 a dodatku č. 6 ze dne 22.5.2023,  uzavřený 
mezi: 
 
Městem Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou,  IČO 295841, 
zastoupeným jeho starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA 
jako budoucím prodávajícím na straně jedné (dále jen budoucí prodávající) 
 
a 
 
společností LENOX INVEST a.s.,  IČ 26260212, se sídlem Praha 1, Veleslavínova 93/10, PSČ 
110 00, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
15358, zastoupená předsedou představenstva panem Bohumilem Řebíkem, jako budoucím 
kupujícím na straně druhé  (dále jen budoucí kupující) 
t a k t o:  
 

 
I. 

Shora uvedení účastníci uzavřeli dne 10.9.2018 Smlouvu o budoucí kupní smlouvě, předmětem 
které je závazek budoucího prodávajícího při splnění podmínek ve smlouvě stanovených prodat 
budoucímu kupujícímu pozemek p.č. 119/9 a část pozemku p.č. 119/13, v k.ú. Město Žďár, obec 
Žďár nad Sázavou, v rozsahu, uvedeném v mapovém podkladu, který je nedílnou součástí 
smlouvy, a závazek budoucího kupujícího na předmětném pozemku za podmínek dále 
stanovených smlouvou, postavit novostavbu víceúčelového objektu IOOV, v souladu 
s povolením, vydaným stavebním odborem Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou (dále jen 
stavba). Ke shora uvedené smlouvě byl dne 16.12.2019 uzavřen Dodatek č. 1. dne 5.8.2020 
Dodatek č. 2, dne 30.12.2020 Dodatek č. 3, dne 17.12.2021 Dodatek č. 4,  dne 9.11.2022 
Dodatek č. 5 a dne 22.5.2023 Dodaatek č. 6.. 
 

II. 
Shora uvedení účastníci se dohodli, že čl. II. Předpoklady pro uzavření kupní smlouvy ve znění:  
 
Kupní smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena po právní moci povolení stavby 
(popřípadě po uzavření veřejnoprávní smlouvy nebo jiného povolení stavby) dále jen povolení 
stavby, na výzvu budoucího kupujícího a to nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy budoucímu prodávajícímu, nejpozději však do zahájení řízení o povolení užívání stavby 
(kolaudační souhlas apod.). 
V případě, že  pravomocné povolení  stavby nebude vydáno nejpozději do 31.12.2023 pozbývá 
tato smlouva platnosti. 
 
se mění následovně:  

 
Kupní smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena po právní moci povolení stavby 
(popřípadě po uzavření veřejnoprávní smlouvy nebo jiného povolení stavby) dále jen povolení 
stavby, na výzvu budoucího kupujícího a to nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne doručení 
výzvy budoucímu prodávajícímu, nejpozději však do zahájení řízení o povolení užívání stavby 
(kolaudační souhlas apod.). 



V případě, že  pravomocné povolení  stavby nebude vydáno nejpozději do 31.12.2024 pozbývá 
tato smlouva platnosti. 
 

 
 
 

 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 
Kupující výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv zajistí budoucí prodávající. 
 
Budoucí prodávající prohlašuje, že splnil podmínky dané příslušným ustanovením § 85) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, stanovené pro převod nemovitých věcí z a do majetku města. 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno zastupitelstvem města Žďáru nad Sázavou dne 
………... 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….   ………………………………….. 
Ing. Martin Mrkos, ACCA    Bohumil  Ř e b í k 
starosta města Žďáru nad Sázavou    předseda představenstva 
za budoucího prodávajícího     za budoucího kupujícího 



f) uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 17.5.2018 mezi 44  
podílnickými obcemi LDO Přibyslav (město Žďár nad Sázavou podíl 6/710) a LDO 
Přibyslav, Ronovská 338, 582  22 Přibyslav,  IČO 64259773 – změna výše pachtovného a 
platby pachtovného od 1. 1. 2023 – schválení vyhlášení záměru  
 
Počet stran:  2   
 
Počet příloh: 1   
 
Popis   
Dne 2 0. 9. 2023 Lesní družstvo obcí Přibyslav se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, 
zaslalo členským obcím LDO Přibyslav – m.j. i městu Žďár nad Sázavou jako podílovému 
spoluvlastníku 44 členských obcí LDO Přibyslav (podíl 6/710), k projednání návrh na uzavření 
Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 17. 5. 2018 ve znění pozdějších 
dodatků, uzavřené mezi podílnickými obcemi a Lesním družstvem obcí. Dodatek upravuje 
aktualizovaný seznam propachtovaných nemovitosti a změnu výše pachtovného od 1.1.2024. 
 
Představenstvo LDO Přibyslav schválilo návrh Dodatku č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu 
ze dne 17. 5. 2018 na svém zasedání dne 25. 8. 2023 a doporučilo podílnickým obcím jeho 
schválení.  
 

Dopad do rozpočtu města   

není - vyhlášení záměru  

  

Geneze případu  
 
RM dne 10.10.2022 schválila vyhlášení záměru na uzavření Dodatku č. 6 Smlouvy o 
zemědělském pachtu ze dne 17.5.2018 ve znění pozdějších dodatků, upravující změnu výše 
pachtovného a platby pachtovného od 1.1.2023, mezi 44 podílnickými obcemi LDO Přibyslav 
(město Žďár nad Sázavou podíl 6/710) - jako propachtovateli a Lesním družstvem obcí 
Přibyslav se sídlem Ronovská 338, 582 22 Přibyslav, IČO 64259773 - jako pachtýřem, v 
předloženém znění. Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní.  
 
Záměr byl zveřejněn na úřední desce města v době od 11.10. do 26.10.2022.   
 
Následně byl předmětný dodatek mezi zúčastněnými stranami uzavřen.   
 
Návrh řešení  
schválit navržené usnesení  
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou 
 
Doporučení předkladatele  
schválit navržené usnesení  
 
Návrh usnesení: RM schvaluje uzavření Dodatku č. 7 Smlouvy o zemědělském pachtu ze 
dne 17.5.2018 ve znění pozdějších dodatků, upravující změnu výše pachtovného a platby 
pachtovného od 1.1.2023, mezi 44 podílnickými obcemi LDO Přibyslav (město Žďár nad 
Sázavou podíl 6/710) - jako propachtovateli a Lesním družstvem obcí Přibyslav se sídlem 
Ronovská 338, 58222 Přibyslav, IČO 64259773 - jako pachtýřem, v předloženém znění.  

(příloha č. 6) 

 



 

 

Městys Bohdalov, zastoupený starostou Ing. Arnoštem Judou, 

       majetkový podíl 23/710, IČO 00294004 

Obec Březí nad Oslavou, zastoupená starostou Radkem Vencálkem, 

       majetkový podíl 10/710, IČO 00600539 

Obec Budeč, zastoupená starostou Ing. Jiřím Chalupou,  

       majetkový podíl   8/710, IČO 00600547 

Městys Česká Bělá, zastoupený starostkou Alenou Kubátovou,  

       majetkový podíl 27/710, IČO 00267279 

Městys Havlíčkova Borová, zastoupený starostou Přemyslem Tonarem,  

       majetkový podíl 39/710, IČO 00267431 

Obec Hodíškov, zastoupená starostkou Alenou Křížovou,  

       majetkový podíl   9/710, IČO 00560031 

Obec Jámy, zastoupená starostou Jiřím Šiklem,        

       majetkový podíl 20/710, IČO 00842133 

Obec Jitkov, zastoupená starostou Pavlem Kubátem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00579866 

Obec Krátká Ves, zastoupená starostou Jiřím Ondráčkem,  

       majetkový podíl 12/710, IČO 00267708 

Městys Krucemburk, zastoupený starostou Mgr. Otto Kohoutem,  

       majetkový podíl 16/710, IČO 00267716 

Obec Lhotka, zastoupená starostou Ing. Janem Boganěm,  

       majetkový podíl   5/710, IČO 00842273 

Obec Malá Losenice, zastoupená starostou Jaromírem Jonákem,  

       majetkový podíl 18/710, IČO 00545171 

Obec Matějov, zastoupená starostou Ing. Jaroslavem Činčerou, 

       majetkový podíl 30/710, IČO 00600512 

Obec Modlíkov, zastoupená starostou Petrem Čermákem,  

       majetkový podíl 12/710, IČO 00579963 

Obec Nížkov, zastoupená starostou Mgr. Bohuslavem Musilem,  

       majetkový podíl   9/710, IČO 00294870 

Obec Nové Dvory, zastoupená starostou Martinem Šmídem, 

       majetkový podíl 14/710, IČO 00842231 

Město Nové Město na Moravě, zastoupené starostou Michalem Šmardou,  

       majetkový podíl 13/710, IČO 00294900 

Městys Nové Veselí, zastoupený starostou MVDr. Zdeňkem Křivánkem,  

       majetkový podíl 35/710, IČO 00294926 

Obec Obyčtov, zastoupená starostou Jaroslavem Judou,  

       majetkový podíl 12/710, IČO 00546739                

Obec Olešenka, zastoupená starostou Zdeňkem Zvolánkem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00267970 

Městys Ostrov nad Oslavou, zastoupený starostou Ing. Ludvíkem Martínkem, Ph.D,  

       majetkový podíl 23/710, IČO 00295035 

Obec Oudoleň, zastoupená starostkou Mgr. Blankou Zvolánkovou,  

       majetkový podíl 15/710, IČO 00267996 

Obec Počítky, zastoupená starostkou Mgr. Marcelou Slámovou, 



 

 

       majetkový podíl   1/710, IČO 00842281 

Obec Pokojov, zastoupená starostou Ing. Pavlem Svobodou, 

       majetkový podíl   5/710, IČO 00599697 

Město Přibyslav, zastoupené starostou Martinem Kamarádem,  

       majetkový podíl 88/710, IČO 00268097 

Obec Radňovice, zastoupená starostou Bc. Josefem Dvořákem,  

       majetkový podíl   7/710, IČO 00545422 

Obec Radostín, zastoupená starostou Mgr. Ivanou Chromou,  

       majetkový podíl   5/710, IČO 00531847 

Obec Rudolec, zastoupená starostou Janem Fröhlichem,  

       majetkový podíl 15/710, IČO 00599786 

Obec Sazomín, zastoupená starostkou Ing. Lucií Peškovou,  

       majetkový podíl   8/710, IČO 00842346 

Obec Sirákov, zastoupená starostou Bc. Michalem Musilem,  

       majetkový podíl   6/710, IČO 00545279 

Obec Sklené, zastoupená starostou Ing. Josefem Huškem,  

       majetkový podíl   5/710, IČO 00842354 

Obec Slavětín, zastoupená starostou Jiřím Stehnem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00580082 

Obec Sobíňov, zastoupená starostou Milošem Starým,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00268275 

Obec Stříbrné Hory, zastoupená starostkou Bc. Michaelou Pazourovou, 

       majetkový podíl   9/710, IČO 00580112 

Obec Světnov, zastoupená starostou Pavlem Štefanem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00545031 

Obec Škrdlovice, zastoupená starostou Mgr. Tomášem Broumem, MBA,  

       majetkový podíl    8/710, IČO 00295540 

Obec Újezd, zastoupená starostou Bc. Arnoštem Křížem,  

       majetkový podíl 10/710, IČO 00600555 

Obec Vatín, zastoupená starostou Ing. Vladimírem Řetickým,  

        majetkový podíl  9/710, IČO 00842362 

Obec Velká Losenice, zastoupená starostou Mgr. Radkem Pátkem,  

       majetkový podíl 36/710, IČO 00295655 

Obec Vepřová, zastoupená starostou Miroslavem Nejedlým, 

       majetkový podíl   2/710, IČO 00374440 

Městys Vojnův Městec, zastoupený starostou Martinem Havlíčkem, 

       majetkový podíl 30/710, IČO 00295761 

Město Ždírec nad Doubravou, zastoupené starostou Ing. Bohumírem Niklem,  

       majetkový podíl 30/710, IČO 00268542 

Město Žďár nad Sázavou, zastoupené starostou Ing. Martinem Mrkosem, ACCA  

       majetkový podíl   6/710, IČO 00295841 

Obec Žižkovo Pole, zastoupené starostkou Dagmar Bačkovskou,  

       majetkový podíl 30/710, IČO 00268569 

 

 ( dále jen propachtovatelé) na straně jedné 



 

 

a 

Lesní družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi, Ronovská 338, PSČ 58222, IČ 64259773, zapsané 

u Krajského obchodního soudu v Hradci Králové, odd. Dr. vložka č. 377, zastoupené předsedou 

představenstva, městem Ždírec nad Doubravou, které zastupuje Jan Martinec a 

místopředsedou představenstva městem Přibyslav, které zastupuje starosta Martin Kamarád 

 

(dále jen pachtýř) na straně druhé uzavírají tento 

 

Dodatek č. 7 
ke smlouvě pachtovní mezi podílnickými obcemi Lesního družstva obcí 

a Lesním družstvem obcí se sídlem v Přibyslavi ze dne 17. 5. 2018 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy pachtovní mezi Lesním družstvem obcí  

a  podílnickými obcemi Lesního družstva obcí. 

                                                         

 

II. 

Seznam propachtovaných nemovitostí 

 

KATASTR 
ČÍSLO 
P. PODLOM. EVIDENCE VÝMĚRA DRUH POZEMKU 

Březí nad Oslavou 2004   KN 6023 lesní poz. 

Březí nad Oslavou 2007   KN 7785 lesní poz. 

Březí nad Oslavou 2010   KN 369110 lesní poz. 

Březí nad Oslavou 2122   KN 13709 lesní poz. 

Březí nad Oslavou 2125   KN 1219 lesní poz. 

Březí nad Oslavou 2420   KN 196778 lesní poz. 

Březí nad Oslavou 2422   KN 28661 lesní poz.  

Březí nad Oslavou 2679   KN 12091 lesní poz. 

      
Budeč u Žďáru nad Sázavou 442   KN 384 lesní poz. 

Budeč u Žďáru nad Sázavou 458   KN 32654 lesní poz. 

Budeč u Žďáru nad Sázavou 461   KN 29306 lesní poz. 

      
Havlíčkova Borová 1853 1 KN 4743558 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1853 2 KN 1466 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1854   KN 368788 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1855 1 KN 847200 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1855 2 KN 461116 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1855 3 KN 5290 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1864   KN 25310 vodní plocha 

Havlíčkova Borová 3181 1 KN 2300 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 3181 2 KN 441 lesní poz. 

Havlíčkova Borová 1853 3 KN 2731 lesní poz. 



 

 

Havlíčkova Borová 1853 8 KN 1667 lesní poz. 

      
Hlinné 657   KN 80839 lesní poz. 

Hlinné 739   KN 10610 lesní poz. 

Hlinné 827   KN 183710 lesní poz. 

Hlinné 832   KN 1982 lesní poz. 

Hlinné 842   KN 40254 lesní poz. 

      
Hluboká u Krucemburku 229   KN 12275 lesní poz. 

Hluboká u Krucemburku 231   KN 1021 lesní poz. 

Hluboká u Krucemburku 234   KN 464 lesní poz. 

Hluboká u Krucemburku 273   KN 108 lesní poz. 

Hluboká u Krucemburku 232 2 KN 3518 lesní poz.  

Hluboká u Krucemburku 275 2 KN 2636 lesní poz. 

Hluboká u Krucemburku 235 1 KN 487 ostat. pl. 

Hluboká u Krucemburku  235 2 KN 88 ostat.pl. 

Hluboká u Krucemburku 236   KN 2813 ostat. pl. 

Hluboká u Krucemburku 238   KN 5078 lesní poz. 

Hluboká u Krucemburku 239   KN 148027 vodní plocha 

Hluboká u Krucemburku 469 2 KN 587 ostat. pl. 

Hluboká u Krucemburku 469 3 KN 54 ostat. pl. 

Hluboká u Krucemburku  469 4 KN  60 ostat. pl. 

Hluboká u Krucemburku 483   KN 162 vodní plocha 

Hluboká u Krucemburku 484   KN 223 vodní plocha 

Hluboká u Krucemburku 485   KN 79 vodní plocha 

Hluboká u Krucemburku 486   KN 234 vodní plocha 

Hluboká u Krucemburku 488   KN 406 vodní plocha 

Hluboká u Krucemburku 489   KN 122 vodní plocha 

      
Hodíškov 216   KN 3966 lesní poz. 

Hodíškov 218   KN 5386 lesní poz. 

Hodíškov 221   KN 928 lesní poz. 

Hodíškov 223 3 KN 3350 lesní poz. 

Hodíškov 224   KN 63200 lesní poz. 

Hodíškov 225   KN 1641 lesní poz. 

Hodíškov 261 1 KN 94972 lesní poz. 

Hodíškov 262   KN 108 lesní poz. 

Hodíškov 263   KN 158 lesní poz. 

Hodíškov 264   KN 4717 lesní poz. 

Hodíškov 265   KN 9697 lesní poz. 

Hodíškov 270 1 KN 4268 lesní poz. 

Hodíškov 271   KN 12261 lesní poz. 

Hodíškov 366   KN 252 lesní poz. 

Hodíškov 375 8 KN 7743 lesní poz. 

Hodíškov 377   KN 478 lesní poz. 

Hodíškov 436 1 KN 34409 lesní poz. 

Hodíškov 436 2 KN 216 lesní poz. 

Hodíškov 483 1 KN 194829 lesní poz. 

Hodíškov 483 2 KN 1223 lesní poz. 

Hodíškov 483 4 KN 8688 lesní poz. 

Hodíškov 485 2 KN 14401 lesní poz. 



 

 

Hodíškov 486   KN 3748 lesní poz. 

Hodíškov 544 5 KN 7433 lesní poz. 

Hodíškov 555   KN 199626 lesní poz. 

Hodíškov 618   KN 7067 lesní poz. 

Hodíškov 620   KN 41843 vodní plocha 

Hodíškov 674   KN 63481 lesní poz. 

Hodíškov 683   KN 88259 lesní poz. 

Hodíškov 692   KN 277698 lesní poz. 

Hodíškov 549 2 KN 222833 lesní poz. 

Hodíškov 261 2 KN 1870 lesní poz. 

Hodíškov 261 3 KN 323 lesní poz. 

Hodíškov 518 1 KN 1146 lesní poz.  

Hodíškov 71 14 KN 544 lesní poz.  

Hodíškov 71 15 KN 388 lesní poz.  

      
Horní Studenec 360 2 KN 59236 lesní poz. 

      
Jámy 1884 1 KN 1187 lesní poz. 

Jámy 1884 2 KN 8082 lesní poz. 

Jámy 1885   KN 16167 lesní poz. 

Jámy 1896 1 KN 7862 lesní poz. 

Jámy 1897   KN 4147 lesní poz. 

Jámy 1906   KN 15433 lesní poz. 

Jámy 1907 1 KN 278418 lesní poz. 

Jámy 2076 1 KN 20536 lesní poz. 

Jámy 2078 2 KN 1694 lesní poz. 

Jámy 2170   KN 2334 lesní poz. 

Jámy 2220   KN 22921 lesní poz. 

Jámy 2282 1 KN 458845 lesní poz. 

Jámy 2282 2 KN 61490 lesní poz. 

Jámy 2293   KN 3287 lesní poz. 

Jámy 2300   KN 71584 lesní poz. 

Jámy 2301   KN 6877 lesní poz. 

Jámy 2311   KN 28565 lesní poz. 

Jámy 2364   KN 50281 lesní poz. 

Jámy 2365 1 KN 395306 lesní poz. 

Jámy 2369   KN 493 lesní poz. 

Jámy 2401   KN 52058 lesní poz. 

Jámy 2527   KN 280980 lesní poz. 

Jámy 2616 1 KN 12287 lesní poz. 

Jámy 2617   KN 2216 lesní poz. 

Jámy 2618 1 KN 90241 lesní poz. 

Jámy 2618 2 KN 427 lesní poz. 

Jámy 2860   KN 28313 lesní poz. 

Jámy 2282 7 KN  8541 vodní plocha 

Jámy 3003 12 KN  247 vodní plocha 

      
Jiříkovice u Nového Města na M. 417 11 KN 818 lesní poz. 

Jiříkovice u Nového Města na M. 419 3 KN 399 lesní poz. 

Jiříkovice u Nového Města na M. 472 1 KN 191295 lesní poz. 

Jiříkovice u Nového Města na M. 472 16 KN 4050 lesní poz. 



 

 

Jiříkovice u Nového Města na M. 502 1 KN 1075 lesní poz. 

Jiříkovice u Nového Města na M. 507 10 KN 119 lesní poz. 

Jiříkovice u Nového Města na M. 507 11 KN 140 lesní poz. 

      
Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 97 1 KN 6704 lesní poz. 

Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 103 1 KN 101470 lesní poz. 

Kohoutov u Ždírce nad 
Doubravou 115 1 KN 2233453 lesní poz. 

      
Kotlasy 187 1 KN 98908 lesní poz. 

Kotlasy 218 1 KN 16563 lesní poz. 

Kotlasy 218 2 KN 151 lesní poz. 

Kotlasy 220   KN 409468 lesní poz. 

Kotlasy 221   KN 60571 lesní poz. 

      
Krucemburk 1761   KN 428 vodní plocha 

Krucemburk 1762   KN 320 vodní plocha 

Krucemburk 1763 1 KN 140 vodní plocha 

Krucemburk 1763 2 KN 219 vodní plocha 

Krucemburk 1764   KN 288 vodní plocha 

Krucemburk 1765   KN 201 vodní plocha 

      
Lhotka u Žďáru nad Sázavou 189   KN 5316 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 1 KN 30244 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 2 KN 1286919 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 255 15 KN 253 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 320   KN 47605 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 335 1 KN 67679 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 543   KN 27887 lesní poz. 

Lhotka u Žďáru nad Sázavou 781 5 KN 39 travní plocha 

      
Město Žďár 8844   KN 24033 vodní plocha 

Město Žďár 9750   KN 64600 vodní plocha 

      
Obyčtov 702   KN 13926 lesní poz. 

Obyčtov 720   KN 129695 lesní poz. 

Obyčtov 807   KN 176388 lesní poz. 

Obyčtov 845   KN 90057 lesní poz. 

Obyčtov 873   KN 154398 lesní poz. 

Obyčtov 1191 1 KN 5198 lesní poz. 

Obyčtov 1191 3 KN 1959 lesní poz. 

Obyčtov 1193   KN 32150 lesní poz. 

Obyčtov 1194 1 KN 7423 lesní poz. 

Obyčtov 1198 1 KN 1179 lesní poz. 

Obyčtov 1304   KN 960189 lesní poz. 

Obyčtov 1312   KN 12509 lesní poz. 

Obyčtov 1313   KN 31931 lesní poz. 

Obyčtov 1314 1 KN 1672 lesní poz. 

Obyčtov 1314 2 KN 1410 lesní poz. 

Obyčtov 1323 2 KN 784 lesní poz. 



 

 

Obyčtov 1335   KN 107340 lesní poz. 

Obyčtov 1338   KN 809 lesní poz. 

Obyčtov 1339   KN 3057 lesní poz. 

Obyčtov 1343   KN 10527 lesní poz. 

Obyčtov 1351 1 KN 70300 lesní poz. 

Obyčtov 1351 2 KN 8112 lesní poz. 

Obyčtov 1351 6 KN 354 lesní poz. 

Obyčtov 1357   KN 2750 lesní poz. 

Obyčtov 1359   KN 496 lesní poz. 

Obyčtov 1875 1 KN 4775 vodní plocha 

Obyčtov 1884   KN 15 vodní plocha 

Obyčtov 1885   KN 101 vodní plocha 

Obyčtov 1886   KN 40 vodní plocha 

Obyčtov 1185 1 KN 33336 lesní poz. 

Obyčtov 1354 3 KN 1920 lesní poz. 

Obyčtov 1422 4 KN 6937 lesní poz. 

Obyčtov 698   KN 4705 lesní poz. 

Obyčtov 701   KN 18116 lesní poz. 

Obyčtov 703 1 KN 20117 lesní poz. 

Obyčtov 703 2 KN 980 lesní poz. 

Obyčtov 704 3 KN 925 lesní poz. 

Obyčtov 705   KN 417 lesní poz. 

Obyčtov 706   KN 2848 lesní poz. 

Obyčtov 707   KN 3471 lesní poz. 

Obyčtov 708   KN 3776 lesní poz. 

Obyčtov 709   KN 442 lesní poz. 

Obyčtov 710   KN 83 lesní poz. 

Obyčtov 711   KN 361 lesní poz. 

Obyčtov 714   KN 1454 lesní poz. 

Obyčtov 717   KN 90 lesní poz. 

Obyčtov 718   KN 147 lesní poz. 

Obyčtov 719   KN 12599 lesní poz. 

Obyčtov 1337   KN 496 lesní poz. 

Obyčtov 1862 21 KN 13 ostat. pl. 

Obyčtov 1862 25 KN 9 ostat. pl. 

Obyčtov  814   KN 1211 lesní poz. 

Obyčtov  815   KN 16122 lesní poz. 

Obyčtov  816 1 KN 6030 lesní poz. 

Obyčtov  816 2 KN 2572 lesní poz. 

Obyčtov  872   KN 6404 lesní poz. 

      
Ostrov nad Oslavou 1455   KN 2019 ostat. pl. 

Ostrov nad Oslavou 1461   KN 398158 lesní poz. 

Ostrov nad Oslavou 1719   KN 47087 vodní plocha 

Ostrov nad Oslavou 1448 2 KN 414 lesní poz. 

Ostrov nad Oslavou 1449   KN 1098 lesní poz. 

Ostrov nad Oslavou 1453   KN 3248 lesní poz. 

Ostrov nad Oslavou  1452   KN 2687 lesní poz.  

      
Počítky 315   KN 8041 lesní poz. 

Počítky 409 5 KN 134 lesní poz. 



 

 

Počítky 468   KN 4407 lesní poz. 

      
Pokojov 679   KN 11044 lesní poz. 

Pokojov 682   KN 5715 lesní poz. 

Pokojov 684   KN 8341 lesní poz. 

      
Račín u Polničky 299 1 KN 2354095 lesní poz. 

Račín u Polničky 299 4 KN 6389 lesní poz. 

Račín u Polničky 299 6 KN 2668 lesní poz. 

Račín u Polničky 299 15 KN 608 lesní poz. 

Račín u Polničky 299 16 KN 253 lesní poz. 

Račín u Polničky 299 19 KN 7 lesní poz. 

Račín u Polničky 300 9 KN 2403 vodní plocha 

Račín u Polničky 302 2 KN 436 lesní poz. 

Račín u Polničky 303 1 KN 997 lesní poz. 

Račín u Polničky 305   KN 7841 lesní poz. 

Račín u Polničky 306   KN 1278 lesní poz. 

Račín u Polničky 310 1 KN 1321666 lesní poz. 

Račín u Polničky 310 3 KN 25117 lesní poz. 

Račín u Polničky 311 1 KN 282 lesní poz. 

Račín u Polničky 312 4 KN 70 lesní poz. 

Račín u Polničky 299 9 KN 1828 lesní poz. 

Račín u Polničky 301   KN 254 lesní poz. 

Račín u Polničky 310 14 KN  82 lesní poz.  

      
Radostín u Vojnova Městce 344 7 KN 387 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 344 25 KN 256 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 344 31 KN 96 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 350   KN 8896 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 351 2 KN 1380868 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 384   KN 4906 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 385   KN 3453 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 389 1 KN 5927 travní plocha 

Radostín u Vojnova Městce 437 8 KN 761107 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 438 8 KN 281321 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 438 10 KN 876278 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce 438 30 KN 1351907 lesní poz. 

Radostín u Vojnova Městce  471   KN 75936 lesní poz.  

Radostín u Vojnova Městce  484 8 KN 51 lesní poz.  

      
Sazomín 143   KN 24691 lesní poz. 

Sazomín 489   KN 137 lesní poz. 

Sazomín 495 2 KN 11020 lesní poz. 

Sazomín 507   KN 1165 lesní poz. 

Sazomín 513   KN 142415 lesní poz. 

Sazomín 572   KN 11131 lesní poz. 

Sazomín 744 2 KN 304 vodní plocha 

Sazomín 744 5 KN 792 vodní plocha 

Sazomín 487   KN 1063783 lesní poz. 

Sazomín 540 2 KN 5733 lesní poz. 

      



 

 

Sklené u Žďáru nad Sázavou st. 74   KN 88 zast. pl. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 148   KN 16397 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 391 1 KN 9509 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 393 6 KN 480604 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 394 1 KN 406407 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 400 1 KN 586567 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 400 2 KN 488222 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 428   KN 252 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 429 1 KN 444466 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 451   KN 63096 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 1 KN 971014 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 2 KN 2229181 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 3 KN 1633 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 4 KN 342609 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 5 KN 39008 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 454 6 KN 22314 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 308 1 KN 2537 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou 334 4 KN 3400 lesní poz. 

Sklené u Žďáru nad Sázavou  454 7 KN 1701 vodní pl. rybník 

Sklené u Žďáru nad Sázavou  st. 130   KN 1012 zast. pl. 

            

Slavkovice 457   KN 579 lesní poz. 

Slavkovice 639 9 KN 116950 lesní poz. 

Slavkovice 641 5 KN 39 ostat. pl. 

            

Slavětín u Oudoleně  49 21 KN 1524 lesní poz.  

      
Staré Ransko 3 6 KN 511 lesní poz. 

Staré Ransko 5 3 KN 371 lesní poz. 

Staré Ransko 5 4 KN 189 lesní poz. 

Staré Ransko 5 5 KN 236 lesní poz. 

Staré Ransko 12 1 KN 1351 lesní poz. 

Staré Ransko 12 6 KN 36 lesní poz. 

Staré Ransko 14 5 KN 7527 lesní poz. 

Staré Ransko 21 1 KN 499515 vodní plocha 

Staré Ransko 24   KN 9350 lesní poz. 

Staré Ransko 25   KN 1834 lesní poz. 

Staré Ransko 26   KN 2436 ostat. pl. 

Staré Ransko 27 10 KN 10157 lesní poz. 

Staré Ransko 35   KN 68 travní plocha 

Staré Ransko 36 3 KN 974 ostat. pl. 

Staré Ransko 38 9 KN 533 lesní poz. 

Staré Ransko 42 1 KN 9357 lesní poz. 

Staré Ransko 288   KN 117 travní plocha 

Staré Ransko 289 1 KN 7349 travní plocha 

Staré Ransko 289 2 KN 456 vodní plocha  

Staré Ransko 290 7 KN 5615 vodní plocha 

Staré Ransko 305 1 KN 72609 vodní plocha 

Staré Ransko 391   KN 7547 lesní poz. 

Staré Ransko 393 3 KN 176 lesní poz. 

Staré Ransko 399 3 KN 95 lesní poz. 



 

 

Staré Ransko 407 2 KN 749 lesní poz. 

Staré Ransko 409 1 KN 6576397 lesní poz. 

Staré Ransko 409 3 KN 2423072 lesní poz. 

Staré Ransko 409 4 KN 164 lesní poz. 

Staré Ransko 409 5 KN 17907 lesní poz. 

Staré Ransko 409 7 KN 14466 lesní poz. 

Staré Ransko 409 8 KN 2342 lesní poz. 

Staré Ransko 409 9 KN 1057 lesní poz. 

Staré Ransko 411 1 KN 42812 lesní poz. 

Staré Ransko 411 2 KN 5391 lesní poz. 

Staré Ransko 411 3 KN 164 lesní poz. 

Staré Ransko 411 4 KN 131 lesní poz. 

Staré Ransko 411 5 KN 549 lesní poz. 

Staré Ransko 411 6 KN 256 lesní poz. 

Staré Ransko 411 7 KN 262 ostat. pl. 

Staré Ransko 411 9 KN 280 lesní poz. 

Staré Ransko 411 10 KN 78 lesní poz. 

Staré Ransko 411 11 KN 1265 lesní poz. 

Staré Ransko 411 12 KN 4592 lesní poz. 

Staré Ransko 411 13 KN 138 lesní poz. 

Staré Ransko 412 1 KN 3006640 lesní poz. 

Staré Ransko 412 2 KN 560 lesní poz. 

Staré Ransko 412 3 KN 22519 lesní poz. 

Staré Ransko 412 4 KN 1815 lesní poz. 

Staré Ransko 412 6 KN 52 lesní poz. 

Staré Ransko 412 7 KN 54 lesní poz. 

Staré Ransko 412 8 KN 18 lesní poz. 

Staré Ransko 412 9 KN 6 lesní poz. 

Staré Ransko 412 10 KN 285 lesní poz. 

Staré Ransko 412 11 KN 19 lesní poz. 

Staré Ransko 412 12 KN 405 lesní poz. 

Staré Ransko 412 13 KN 125 lesní poz. 

Staré Ransko 412 14 KN 142 lesní poz. 

Staré Ransko 412 16 KN 74 lesní poz. 

Staré Ransko 412 17 KN 57 lesní poz. 

Staré Ransko 412 18 KN 57 lesní poz. 

Staré Ransko 412 19 KN 43 lesní poz. 

Staré Ransko 412 20 KN 27 lesní poz. 

Staré Ransko 412 22 KN 34 lesní poz. 

Staré Ransko 412 23 KN 18071 lesní poz. 

Staré Ransko 413   KN 1455 lesní poz. 

Staré Ransko 414   KN 277 lesní poz. 

Staré Ransko 417   KN 3676 lesní poz. 

Staré Ransko 419 1 KN 399 lesní poz. 

Staré Ransko 419 2 KN 65 lesní poz.  

Staré Ransko 422   KN 698 lesní poz. 

Staré Ransko 423   KN 270 lesní poz. 

Staré Ransko 428   KN 29888 lesní poz. 

Staré Ransko 450 7 KN 270 ostat. pl. 

Staré Ransko 450 8 KN 2396 ostat. pl. 

Staré Ransko 464 1 KN 2203 lesní poz. 



 

 

Staré Ransko 464 2 KN 431 lesní poz. 

Staré Ransko 467 1 KN 696 vodní plocha 

Staré Ransko 468   KN 1352 vodní plocha 

Staré Ransko 471 1 KN 681 vodní plocha 

Staré Ransko 473 1 KN 1278 vodní plocha 

Staré Ransko 479   KN 406 vodní plocha 

Staré Ransko 480   KN 14656 travní plocha 

Staré Ransko 1   KN 6700 lesní poz.  

Staré Ransko 21 2 KN 9562 vodní plocha  

Staré Ransko 21 10 KN  134269 vodní plocha  

Staré Ransko 22   KN 518 travní plocha 

Staré Ransko st.276   KN 35 zast. pl. 

Staré Ransko st. 282   KN 4175 zast. pl. 

Staré Ransko st. 286   KN 643 zast. pl.  

      
Suky 1185 2 KN 760 lesní poz. 

Suky 1191 5 KN 1650 orná půda 

        

Světnov 751 2 KN 398 lesní poz. 

Světnov 757 5 KN 67 lesní poz. 

Světnov 758 8 KN 413 lesní poz. 

Světnov 791   KN 113682 lesní poz. 

Světnov 792   KN 3165 lesní poz. 

Světnov 793   KN 3196 lesní poz. 

Světnov 794   KN 10770 lesní poz. 

Světnov 795   KN 4090 lesní poz. 

Světnov 798 2 KN 535 lesní poz. 

Světnov 879 1 KN 34165 lesní poz. 

Světnov 885 2 KN 199 travní plocha 

Světnov 890   KN 1114 lesní poz. 

Světnov 891 1 KN 125788 lesní poz. 

Světnov 891 4 KN 27 lesní poz. 

Světnov 920 2 KN 95 lesní poz. 

Světnov 920 3 KN 44 lesní poz. 

Světnov 920 4 KN 169 lesní poz. 

Světnov 944 4 KN 72 lesní poz. 

Světnov 944 5 KN 235 lesní poz. 

Světnov 947 1 KN 86476 lesní poz. 

Světnov 1000 13 KN 52 lesní poz. 

Světnov 1005 1 KN 273 ostat. pl. 

Světnov 1010 6 KN 357680 lesní poz. 

Světnov 1011   KN 34880 lesní poz. 

Světnov 1012 78 KN 271 vodní plocha 

Světnov 1013 4 KN 985 lesní poz. 

Světnov 1013 5 KN 403 lesní poz. 

Světnov 1013 6 KN 191 lesní poz. 

Světnov 1014   KN 696 lesní poz. 

Světnov 1016 20 KN 1400 lesní poz. 

Světnov 1016 21 KN 1103368 lesní poz. 

Světnov 1016 22 KN 92 lesní poz. 

Světnov 1016 23 KN 115 lesní poz. 



 

 

Světnov 1016 31 KN 401 lesní poz. 

Světnov 1017   KN 3877 lesní poz. 

Světnov 1018 10 KN 535 lesní poz. 

Světnov 1025 1 KN 88035 lesní poz. 

Světnov 1039 1 KN 179 lesní poz. 

Světnov 1040 7 KN 60373 lesní poz. 

Světnov 1041 3 KN 55635 lesní poz. 

Světnov 1041 11 KN 574 lesní poz. 

Světnov 1041 21 KN 56414 lesní poz. 

Světnov 1041 22 KN 20 lesní poz. 

Světnov 1041 23 KN 1583 lesní poz. 

Světnov 1041 24 KN 70 lesní poz. 

Světnov 1041 25 KN 140 lesní poz. 

Světnov 1041 26 KN 619 lesní poz. 

Světnov 1041 27 KN 115 lesní poz. 

Světnov 1041 28 KN 137 lesní poz. 

Světnov 1041 29 KN 46 lesní poz. 

Světnov 1041 30 KN 18 lesní poz. 

Světnov 1041 31 KN 15 lesní poz. 

Světnov 1041 32 KN 160 lesní poz. 

Světnov 1041 33 KN 127 lesní poz. 

Světnov 1041 34 KN 26 lesní poz. 

Světnov 1041 35 KN 35 lesní poz. 

Světnov 1041 36 KN 17 lesní poz. 

Světnov 1041 37 KN 151 lesní poz. 

Světnov 1041 38 KN 86 lesní poz. 

Světnov 1041 45 KN 3688 lesní poz. 

Světnov 1041 46 KN 174 lesní poz. 

Světnov 1051 7 KN 24 ostat. pl. 

Světnov 1052 14 KN 77 travní plocha 

Světnov 1052 16 KN 307 lesní poz. 

Světnov 1053 6 KN 383 lesní poz. 

Světnov 1053 7 KN 157 lesní poz. 

Světnov 1062 6 KN 30 travní plocha 

Světnov 1065 29 KN 82 vodní plocha 

Světnov 1065 30 KN 229 vodní plocha 

Světnov 1069   KN 52149 lesní poz. 

Světnov 1098   KN 10 lesní poz. 

Světnov 1101   KN 4 lesní poz. 

Světnov 1104   KN 8 lesní poz. 

Světnov 1107 1 KN 54743 lesní poz. 

Světnov 1107 4 KN 35 lesní poz. 

Světnov 1016 19 KN 5859 lesní poz. 

      
Škrdlovice 511   KN 151307 lesní poz. 

      
Újezd u Žďáru nad Sázavou 3589   KN 1043741 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3590   KN 387655 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3598   KN 1354 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3603   KN 26060 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3604   KN 18563 lesní poz. 



 

 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3609   KN 5239 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3612   KN 563 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3616   KN 132103 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3629   KN 144994 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3630   KN 515 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3631   KN 128 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3638   KN 2296 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3639   KN 357375 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3641   KN 545687 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3643   KN 88934 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3015   KN 1171 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3016   KN 538 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3017   KN 114305 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3431   KN 1346 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3434   KN 20 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3437   KN 452 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3439   KN 3389 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3567   KN 5074 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3583   KN 999 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3584   KN 1775 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3593   KN 3827 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3599   KN 7913 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3611   KN 2036 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3440   KN 311 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3618   KN 1006 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3619   KN 939 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3621   KN 596 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3622   KN 343 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3632   KN 21569 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3139   KN 9434 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3454   KN 4185 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3544   KN 2343 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3569   KN 2812 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3570   KN 1163 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3571   KN 1146 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3572   KN 416 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3573   KN 3184 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3576   KN 1289 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3579   KN 1422 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3606   KN 212 lesní poz. 

Újezd u Žďáru nad Sázavou 3557   KN 268 lesní poz. 

      
Vatín 270   KN 4528 vodní plocha 

Vatín 407 1 KN 89808 lesní poz. 

Vatín 597   KN 266 lesní poz. 

Vatín 407 2 KN 157630 lesní poz. 

      
Vepřová 1952 12 KN 1974 lesní poz. 

Vepřová 1633 20 KN 2465 lesní poz. 

Vepřová 1633 22 KN 1622 lesní poz. 

Vepřová 1640 1 KN 276405 lesní poz. 



 

 

Vepřová 1648 1 KN 1166867 lesní poz. 

Vepřová 1649   KN 6918 lesní poz. 

Vepřová 1767 3 KN 1185705 lesní poz. 

Vepřová 1875   KN 860 vodní plocha 

Vepřová 1876   KN 1172 vodní plocha 

Vepřová 1640 2 KN 2363 lesní poz. 

Vepřová 1768 1 KN 383812 lesní poz. 

Vepřová 1768 2 KN 10902 lesní poz. 

Vepřová 1884 2 KN 1382 vodní plocha 

Vepřová 1648 3 KN 1441 lesní poz.  

Vepřová 1648 4 KN 1147 vodní plocha  

Vepřová  1648 5 KN 588 vodní plocha  

Vepřová  484   KN 562 zast. pl.  

      
Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 843 1 KN 136950 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 843 2 KN 21804 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 843 5 KN 123 ostat. pl.  

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 844   KN 5027 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1068   KN 26114 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1069 1 KN 39147 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1069 2 KN 534 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1260   KN 2705 vodní plocha 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1372 1 KN 21836 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1372 2 KN 25569 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1482 2 KN 2817 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1491   KN 122 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1503   KN 2003 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1511   KN 644 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1519   KN 2331 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1528   KN 7265 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1542 1 KN 511 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1542 2 KN 46 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1546 1 KN 450 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1546 2 KN 58 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1548 2 KN 136 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1550 1 KN 1658 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1551 1 KN 407 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1551 2 KN 16 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1552   KN 101 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1555   KN 2742 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1557 2 KN 20 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1567   KN 25474 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1568 1 KN 769836 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1568 3 KN 156 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 851   KN 1842 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1516   KN 665 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1517   KN 1590 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1526   KN 1378 lesní poz. 

Veselíčko u Žďáru nad Sázavou 1527   KN 759 lesní poz. 

      
Vlachovice u Rokytna 484 9 KN 167 lesní poz. 



 

 

Vlachovice u Rokytna 484 12 KN 1768 lesní poz. 

       

Vojnův Městec 1012 1 KN 164278 vodní plocha 

Vojnův Městec 1033   KN 2415 ostat. pl. 

      
Vysoké 231 9 KN 218546 lesní poz. 

Vysoké 233 1 KN 13312 lesní poz. 

Vysoké 236 2 KN 51 lesní poz.  

Vysoké 237 1 KN 2529 lesní poz. 

Vysoké 240 4 KN 14172 lesní poz. 

Vysoké 246 5 KN 14873 lesní poz. 

Vysoké 246 6 KN 38125 lesní poz. 

Vysoké 246 7 KN 2208 lesní poz. 

Vysoké 246 8 KN 334285 lesní poz. 

Vysoké 246 9 KN 2165 lesní poz. 

Vysoké 249 8 KN 32105 lesní poz. 

Vysoké 249 9 KN 124 lesní poz. 

Vysoké 251 1 KN 38025 lesní poz. 

Vysoké 270 3 KN 217460 lesní poz. 

Vysoké 270 4 KN 2624 lesní poz. 

      
Ždírec nad Doubravou 819 1 KN 151 lesní poz. 

Ždírec nad Doubravou 819 4 KN 7 lesní poz.  

Ždírec nad Doubravou 819 5 KN 362 lesní poz.  

Ždírec nad Doubravou 830   KN 1369 travní plocha  

Ždírec nad Doubravou 841 28 KN 2147 travní plocha  

Ždírec nad Doubravou 891 17 KN 138 travní plocha 

Ždírec nad Doubravou 898 2 KN 3402 lesní poz. 

Ždírec nad Doubravou 898 4 KN 2809 lesní poz. 

Ždírec nad Doubravou 898 5 KN 4279 lesní poz. 

Ždírec nad Doubravou 900 5 KN 115 lesní poz. 

Ždírec nad Doubravou 929 29 KN 48 vodní plocha 

Ždírec nad Doubravou 929 30 KN 56 vodní plocha 

Ždírec nad Doubravou 938 21 KN 345 vodní plocha 

Ždírec nad Doubravou 938 24 KN 493 vodní plocha  

Ždírec nad Doubravou 841 24 KN 141 travní plocha  

Ždírec nad Doubravou 832 1 KN 4923 lesní poz.  

 

III. 

Výše pachtovného 

1. Dle článku IV. smlouvy pachtovní se smluvní strany dohodly, že výše pachtovného 

z lesních pozemků bude počínaje 1. 1. 2024 činit 30 % z tržeb za vlastní dříví (hroubí)  

v peněžním plnění. Pro výpočet pachtovného z lesních pozemků budou použity následující 

zdroje. Pro stanovení výše roční těžby výstup z výrobní evidence zahrnující veškeré 

vytěžené dříví (hroubí). Pro stanovení výše tržeb za vlastní dříví (hroubí) výstup 

z účetnictví o tržbách za veškeré prodané dříví. Pachtovné z ostatních pozemků a objektů, 

které se na nich nacházejí, se stanovuje na 500.000 Kč rovněž v peněžním plnění. 

Pachtovné je osvobozeno od DPH. 

2. Další položkou pachtovného je částka rovnající se dani z nemovitostí. Nemovitosti 



 

 

podléhající této dani jsou v podílovém spoluvlastnictví propachtovatelů k 1. 1. roku, 

k němuž je daň vypočtena a převedena na účty finančních úřadů. 

 

IV. 

Platba pachtovného 

1. Pachtovné dle čl. II, bodu č.1 bude rozděleno dle výše jednotlivých podílů, které mají 

jednotlivé obce na propachtovaných nemovitostech. 

2. Pachtovné bude placeno ve více splátkách. Výši plateb pachtovného bude pachtýř písemně 

oznamovat propachtovatelům a do konce ledna následujícího roku odešle 

propachtovatelům celkové vyúčtování pachtovného. 

 

V. 

Ostatní dohodnuté podmínky 

1. Pachtovné stanovené v čl. II, bodu č.1 se může snížit pokud: 

a) podíl nahodilé těžby za kalendářní rok k celkové těžbě bude vyšší než 30 %. Za každé 

procento podílu nahodilé těžby nad 30% bude nájemné sníženo o 0,3 %. Procenta 

nahodilé těžby se zaokrouhlí matematicky na celá čísla. 

b) celkový objem nákladů na pěstební činnost v kalendářním roce přesáhne 8 mil. Kč. 

Z částky, která přesáhne 8 mil. Kč, bude 100% odečteno od celkové výše pachtovného. 

2. Tento dodatek nahrazuje od 1. 1. 2024 Dodatek č. 6. 

 

V Přibyslavi dne 25. 8. 2023 

 

Podpisy smluvních stran:  

 

 

Za Lesní družstvo obcí se sídlem v Přibyslavi: ............................................................... 

         pachtýř  

 

 

Za obce (propachtovatelé): 

 

  

………. 


	košile RM_33-2023
	Obsah MJ RM 33 23 10 09
	Obsah MJ RM 33 23 10 09
	1 RM pronájem automat-svíčky Jamská-Zelená Hora
	2 RM předkup_právo_Jihlavská_Prefa_garáž_6561
	3 RM VB GP - VO Stržanov-COOP



